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Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Reichenbach im Vogtland 

 
Ausgegeben in Reichenbach im Vogtland am 06.06.2019 

Ausgabe 2019/38 

 
 

Bekanntmachung  
 

des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der  
Stadt Reichenbach im Vogtland am 26. Mai 2019 

 
Der einheitliche Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 29. Mai 2019 
das amtliche Endergebnis zur Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt.  
Gemäß § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt ge-
macht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Reichenbach im Vogtland wurde folgendes Ergebnis er-
zielt: 
 
Zahl der Wahlberechtigten: 17.615 
Zahl der Wähler: 9.681 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 183 
Zahl der gültigen Stimmzettel: 9.498 
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 27.636 
Wahlbeteiligung: 54,96 % 

 
 
Die von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und  
somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet: 
 

 Partei / Wählervereinigung 
Gesamt-

stimmenzahl % Sitze 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 5.338 19,32 6 
2 DIE LINKE (DIE LINKE) 4.087 14,79 4 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1.633   5,91 1 
4 Alternative für Deutschland (AfD) 4.381 15,85 4 
5 BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE) 1.714   6,20 1 
6 Bürgerinitiative BITex (BITex) 2.652   9,60 2 
7 Bürgerinitiative Reichenbach - Mylau e.V. (BI-RM) 2.312   8,37 2 
8 Freie Demokratische Partei (FDP) 2.677   9,69 3 
9 Gewerbeverein Reichenbach e.V.  

“Gemeinsam für Reichenbach“ (GVR) 
2.842 10,28 3 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1  Christlich Demokratische Union Deutschlands   (CDU) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Hösl, Stephan     2.109 
  2.  Fritsch, Marcus           281  
  3.  Käppel, Ingrid           426 
  4.  Quellmalz, Lutz           284 
  5.  Groschopf, Jens           347 
  6.  Masan, Max               88 
  7.  Kienzle, Alfons           191      
  8.  Künzel, Wolfgang          251    
  9.  Köhler, Hans-Jochen          359 
10.  Damisch, Claudia          307 
11.  Heidemüller, Birgit          112 
12.  Malek, Ralf          335 
13.  Manz, Peter         151 
14.  Krause, Herbert          97 
 
2  DIE LINKE   (DIE LINKE) 
 
Name        Stimmen 
 
   1.  Ruß, Henry     1.313    
   2.  Mann, Martina          248 
   3.  Lochmann, Andreas          212 
   4.  Vollmann, Kerstin          103 
   5.  Höfer, Johannes           158 
   6.  Mann, Sigrid           134 
   7.  Pippig, Karsten           183 
   8.  Lochmann, Ute               99 
   9.  Dr. Solheid, Ulf           514 
 10.  Höllrich, Thomas     1.123 
 
 
3  Sozialdemokratische Partei Deutschlands   (SPD) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Großpietzsch, Oliver          413 
  2.  Kukutsch, Uwe           384 
  3.  Münchow, Brunhild             51 
  4.  Dr. Gäckle, Matthias         178 
  5.  Brenner, Jens           155 
  6.  Kukutsch, Inga                    67 
  7.  Gruschwitz, Rainer          181 
  8.  Schulze, Karsten               83 
  9.  Meier, Ines               51 
10.  Hendel, Eric                70 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

4  Alternative für Deutschland   (AfD) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Zeiner, Danny     4.381 
 
 
5  BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN   (GRÜNE) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Alders, Andreas           791 
  2.  Tröger, Manja           371 
  3.  Prof. Dr. Liskowsky, Volker         552    
 
 
6  Bürgerinitiative BITex   (BITex) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Prof. Dr. Dr. h.c. Tillack, Peter          887 
  2.  Kober, Eleonore           240 
  3.  Buchsbaum, Steffen          145 
  4.  Lorenz, Frank           182  
  5.  Dr. Viebahn, Wolfgang          546 
  6.  Neidhardt, Randy         305 
  7.  Erdmann, Georg               95 
  8.  Albert, Werner           163 
  9.  Krauspe, Ingo               89 
 
7  Bürgerinitiative Reichenbach - Mylau e.V.  (BI-RM) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Weck, Gisela           359 
  2.  Wirth, Frank           793 
  3.  Gürtler, Anja           677 
  4.  Hummel, Renate           279  
  5.  Förster, Jens           158 
  6.  Kubitz, Harald              46 
 
8  Freie Demokratische Partei   (FDP) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Bursian, Veit           639    
  2.  Schaller, Jörg     1.176 
  3.  Wolf, Lothar               93      
  4.  Schramm, Marcus              66 
  5.  Unger, Bert               83 
  6.  Heinke, Carsten           387 
  7.  Müller, Jens              98 
  8.  Bretschneider, Andreas              72 
  9.  Platzer, Kerstin               50 
10.  Martin, Daniel               13 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

9  Gewerbeverein Reichenbach e.V. „Gemeinsam für Reichenbach“   (GVR) 
 
Name       Stimmen 
 
  1.  Schaller, Birgit           550 
  2.  Lommer, Benedikt          560 
  3.  Baumann, Silke           309 
  4.  Hummel, Eberhard          300 
  5.  Werner, Beate           100 
  6.  Unger, Steffen               45 
  7.  Heidemann, Werner              80 
  8.  Hoyer, Norbert               89 
  9.  Müller, Bernd           235 
10.  Meinhold, Matthias              23 
11.  Schaller, Elke           268 
12.  Kirsten, Mandy           116 
13.  Kirsten, Lennart           111 
14.  Simon, Mike               56 
   
 
Es wurden folgende Bewerber gewählt: 
 
 
1  Christlich Demokratische Union Deutschlands   (CDU) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
   
1.  Hösl, Stephan  Mitglied des Sächsischen Landtages  2.109 
 
2.  Käppel, Ingrid    Geschäftsführerin           426 
 
3.  Köhler, Hans-Jochen    Rentner            359 
 
 
4.  Groschopf, Jens     Dispatcher           347 
 
5.  Malek, Ralf    selbstst. Gastwirt           335  
 
6.  Damisch, Claudia   Friseurmeisterin           307 
 
 
2  DIE LINKE   (DIE LINKE) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Ruß, Henry    Prozessmanager     1.313 
 
2.  Höllrich, Thomas    Rechtsanwalt          1.123 
 
3.  Dr. Solheid, Ulf    Rechtsanwalt               514 
            
4.  Mann, Martina    Hotelfachfrau               248 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

 
3  Sozialdemokratische Partei Deutschlands   (SPD) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Großpietzsch, Oliver   Lagerarbeiter               413 
 
 
4  Alternative für Deutschland   (AfD) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Zeiner, Danny   Fliesenleger       4.381 
 
Sitz Nr. 2 nicht zuteilbar 
Sitz Nr. 3 nicht zuteilbar 
Sitz Nr. 4 nicht zuteilbar 
 
 
5  BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN   (GRÜNE) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Alders, Andreas   Pfarrer              791 
 
 
6  Bürgerinitiative BITex  (BITex) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Prof. Dr. Dr. h.c. Tillack, Professor für landwirtschaftl. Betriebslehre         887         
  
     Peter   
 
2.  Dr. Viebahn, Wolfgang  Heimathistoriker              546 
     
 
7  Bürgerinitiative Reichenbach - Mylau e.V.  (BI-RM) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen 
  
1.  Wirth, Frank    Gastwirt             793 
 
2.  Gürtler, Anja    Zahnärztin               677 
     
 
8  Freie Demokratische Partei   (FDP) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Schaller, Jörg    Zahnarzt      1.176 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

2.  Bursian, Veit    Fachmann für Versicherungen und Finanzanlagen    639 
      
3.  Heinke, Carsten    Zahnarzt          387 
 
 
9  Gewerbeverein Reichenbach e.V. „Gemeinsam für Reichenbach“   (GVR) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Lommer, Benedikt   selbstst. Augenoptikermeister      560 
 
2.  Schaller, Birgit    selbstst. Zweiradhändlerin          550 
 
3.  Baumann, Silke    selbstst. Reiseverkehrskauffrau         309 
 
 
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
 
 
1  Christlich Demokratische Union Deutschlands  (CDU) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Quellmalz, Lutz    Geschäftsführer        284 
 
2.  Fritsch, Marcus    Geschäftsführer           281 
 
3.  Künzel, Wolfgang   Elektromeister i. R.           251 
 
4.  Kienzle, Alfons    Rentner         191 
 
5.  Manz, Peter    Solo-Cellist         151 
 
6.  Heidemüller, Birgit   selbstständig            112 
 
7.  Krause, Herbert    Sachbearbeiter          97 
 
8.  Masan, Max                      Angestellter      88 
  
 
2  DIE LINKE   (DIE LINKE) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Lochmann, Andreas   Diplom-Ingenieur (TU)         212 
 
2.  Pippig, Karsten   Bankkaufmann           183 
 
3.  Höfer, Johannes     Koch               158 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

4.  Mann, Sigrid    Textilingenieur         134 
 
5.  Vollmann, Kerstin   Diplom-Ingenieur für Textiltechnik (FH)           103 
 
6.  Lochmann, Ute    Qualitäts- und Umweltmanagerin         99 
     
 
3  Sozialdemokratische Partei Deutschlands  (SPD) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Kukutsch, Uwe    Anwalt             384 
 
2.  Gruschwitz, Rainer   Koch             181 
 
3.  Dr. Gäckle, Matthias  Chemiker               178 
 
4.  Brenner, Jens   Elektriker         155 
 
5.  Schulze, Karsten    Rohrnetzmonteur             83 
 
6.  Hendel, Eric    CNC-Fräser           70 
 
7.  Kukutsch, Inga    Medizinstudentin                     67 
 
8.  Münchow, Brunhild   Angestellte                           51 
  
9.  Meier, Ines    Projektleiterin           51 
 
 
4  Alternative für Deutschland  (AfD) 
 
keine Ersatzpersonen 
 
5  BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN   (GRÜNE) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Prof. Dr. Liskowsky, Hochschullehrer i. R.            552 
     Volker 
 
2.  Tröger, Manja   Landwirtschaftsmeisterin       371 
 
 
6  Bürgerinitiative BITex   (BITex) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Neidhardt, Randy  Diplom-Rechtspfleger           305 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

2.  Kober, Eleonore    Buchbinderin                240 
 
3.  Lorenz, Frank    Diplom-Verwaltungswirt          182 
     
 
4.  Albert, Werner    Bergwerksdirektor Alaunwerk      163 
 
5.  Buchsbaum, Steffen   Ingenieur für Nachrichtentechnik         145 
 
6.  Erdmann, Georg   Diplom-Ingenieur Maschinenbau        95 
     
 
7.  Krauspe, Ingo    Werkzeugmacher          89 
 
 
7  Bürgerinitiative Reichenbach - Mylau e.V.  (BI-RM) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Weck, Gisela    Krankenschwester        359 
 
2.  Hummel, Renate   Kaufm. Angestellte              279 
 
3.  Förster, Jens   Lehrer                158 
 
4.  Kubitz, Harald   Angestellter           46 
 
 
8  Freie Demokratische Partei   (FDP) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
1.  Müller, Jens    Bauunternehmer          98 
 
2.  Wolf, Lothar   Rentner                 93 
 
3.  Unger, Bert   Bauleiter              83 
 
4.  Bretschneider, Andreas  Kaufmann               72 
 
5.  Schramm, Marcus   Betreuer               66 
 
6.  Platzer, Kerstin   Sicherheitsbedienstete             50 
 
7.  Martin, Daniel   Telefonist               13 
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

9  Gewerbeverein Reichenbach e.V. „Gemeinsam für Reichenbach“   (GVR) 
 
Name      Beruf oder Stand      Stimmen
  
 
  1.  Hummel, Eberhard   selbstst. Fahrlehrer          300 
 
  2.  Schaller, Elke   Leiterin Kindertagesstätte            268 
 
  3.  Müller, Bernd   Einzelhändler                235 
 
  4.  Kirsten, Mandy    selbstst. Friseurmeisterin         116 
 
  5.  Kirsten, Lennart   Zahntechnikermeister          111 
 
  6.  Werner, Beate    Projektassistentin       100 
 
  7.  Hoyer, Norbert    selbstst. Drogist         89 
 
  8.  Heidemann, Werner   Medienkaufmann              80 
 
  9.  Simon, Mike    selbstst. Einzelhändler        56 
 
10.  Unger, Steffen    Laboringenieur Informatik        45 
 
11.  Meinhold, Matthias  selbstst. Geschäftsführer IT             23 
 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen  
entfallen sind, kann gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz innerhalb einer Woche nach  
dieser öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder 
zur Niederschrift unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, 
Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 
genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Der 
Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist 
nur zulässig, wenn  
ihm mindestens 100 Wahlberechtigte beitreten. 
 
Reichenbach im Vogtland, den 05.06.2019 
 
 
Raphael Kürzinger 
Oberbürgermeister  
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Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) einzeln oder widerruflich fortlaufend 
ohne Kosten der Stadt Reichenbach im Vogtland von dort (über www.reichenbach-vogtland.de/stadt-
buerger/amtliche-bekanntmachungen/) bezogen werden. 
Abdrucke dieser amtlichen Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) können einzeln oder stets widerruflich 
fortlaufend jeweils gegen Erstattung der Kosten (Gebühren und Auslagen) nach Maßgabe der Verwaltungskos-
tensatzung der Stadt Reichenbach im Vogtland von der Stadt Reichenbach im Vogtland bezogen oder im Bürger-
büro der Stadt Reichenbach im Vogtland eingesehen oder ausgedruckt und ausgehändigt werden. 
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